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Przy fabrykacji cementu stapianego z
materjałów zwykle stosowanych, jak
bauksytu, a zwłaszcza przy fabrykacji ce¬
mentu jako produktu ubocznego przy fa¬
brykacji fosforu lub kwasu fosworowego
przez redukcję termiczną lub elektroter¬
miczną fosforanów mineralnych otrzymuje
się żużle, zawierające wszystkie materjały
niezbędne do otrzymywania doskonałego
topionego cementu, lecz zanieczyszczone
często niewielką ilością substancyj redu¬
kujących, jak siarczku fosforu lub węglika
wapnia i t. d., które wobec wilgoci i pod
działaniem dwutlenku węgla z powietrza
rozkładają się łatwo, z wytwarzaniem ga¬
zów, obniżających wartość cementu i czę¬
sto powodujących duże niedogodności.

Wykryto, że można cement w sposób
ekonomiczny uwolnić od tych zanieczy¬

szczeń. Sposób ten jest właśnie przedmio¬
tem wynalazku niniejszego i polega na
tern, iż w odpowiednich warunkach, za¬
leżnych od użytego materjału, do stopio¬
nej masy wprowadza się utleniające czyn¬
niki w stanie gazowym, stopionym lub sta¬
łym, które łatwo utleniają zanieczyszcze¬
nia, usuwając dzięki temu pierwiastki i
produkty szkodliwe w postaci gazów lub
związków obojętnych.

Wynalazek dotyczy również jako no¬
wego produktu przemysłowego, stopione¬
go cementu oczyszczonego sposobem po¬
wyższym.

W celu wykonania wynalazku można
postępować jak niżej.

Stopiony cement przygotowuje się w
znany sposób, mieszając niezbędne mate¬
rjały wyjściowe, jak np. bauksyty, fosifora-



ny, krzemiany, węgiel, i doprowadzając je
w piecu elektrycznym lub termicznym do
dowolnej temperatury, przekraczaj ące j
1400°C. Po otrzymaniu stopionego cemen¬
tu, przez stop przeipusizcza się strumień
tlenu albo powietrza i t. d. przez przeciąg
czasu zmieniający się, zależnie od rodzaju
i ilości zanieczyszczeń, od kilku minut do
kilku godzin, a następnie zlewa się stopio¬
ny cement pozbawiony substancyj reduku¬
jących i produktów łatwo się rozkładają¬
cych.

Zamiast uskuteczniać oczyszczanie za-
pomocą gazów utleniających, można rów¬
nież stosować substancje gazowe, jak bez¬
wodnik węglowy (C02), który, rozkłada¬
jąc się w wyższych temperaturach, wytwa¬
rza tlen. Albo też można do masy domie¬
szać stałe czynniki utleniające, jak dwu¬
tlenek manganu tlenek żelaza, zdolne do
dostarczania niezbędnego tlenu i nie ob¬
niżającej wartości handlowej produktu.

Zastrzeżenia patentowe.

1. Sposób oczyszczania cementów sto¬

pionych, znamienny tern, że zanieczyszcze¬
nia redukujące, zawarte w stopionej ma¬
sie, utlenia się, traktując tę masę odpo-
wiedniemi czynnikami utleniającemi.

2. Sposób według zastrz. lj znamienny
tern, że masę otrzymanego stopionego ce¬
mentu poddaje się działaniu gazu zawie¬
rającego tlen.

3. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tem, że otrzymaną masę stopionego ce¬
mentu poddaje się działaniu gazu, zdolne?
go do wytwarzania niezbędnego tlenu,
skutkiem dysocjacji w wyższych tempera¬
turach.

4. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tem, że do stopionej masy dodaje się dwu¬
tlenku manganu.

5. Sposób według zastrz. 1, znamienny
tem, że do stopionej masy dodaje się tlen¬
ku żelaza.
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